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Wiener Landesmeisterschaft LP 2019
LP Auflage

07. - 10.03.2019

ERGEBNISSE
EINZELWERTUNG

Platz SNr Name
Verein PNr

Serien
Total

1 2 3 4

1. 9 Hörmann, Gerald
Bundesbahner Sportverein Wien

11 96 97 98 93 384 (13)

2. 3 Lager, Herbert
PSV Wien Sektion Schießen

5 96 96 95 96 383 (13)

3. 5 Schuh, Manfred
PSV Wien Sektion Schießen

7 96 93 98 93 380 (8)

4. 6 Hribar, Renate
Bundesbahner Sportverein Wien

8 93 92 97 94 376 (11)

5. 8 Seidl, Friedrich
PSV Wien Sektion Schießen

10 89 93 87 94 363 (6)

6. 4 Kauba, August
Bundesbahner Sportverein Wien

6 92 85 93 90 360 (8)

7. 7 Lendl, Karl
Heeressportverein Wien

9 91 85 93 88 357 (4)

8. 1 Schöfmann, Leopold
Heeressportverein Wien

3 83 90 88 87 348 (7)

9. 2 Karl, Johann
Bundesbahner Sportverein Wien

4 91 84 88 84 347 (8)
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Wiener Landesmeisterschaft LP 2019
LP 5

07. - 10.03.2019

ERGEBNISSE

FRAUEN

Platz SNr
Name
Verein

PNr
Serien

Total
1 2 3 4 5 6 7 8

1. 15 Benedek, Michaela
Union Floridsdorfer Sportschützen

23 38 38 44 43 41 33 41 40 318

2. 18 Stuller, Irene
PSV Wien Sektion Schießen

26 41 38 43 39 41 34 40 38 314

3. 11 Popper, Michaela
Union Floridsdorfer Sportschützen

20 21 31 37 35 36 32 32 33 257
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Wiener Landesmeisterschaft LP 2019
LP 5

07. - 10.03.2019

ERGEBNISSE

MÄNNER

Platz SNr
Name
Verein PNr

Serien
Total

1 2 3 4 5 6 7 8

1. 19 Fröhlich, Michael
Union Floridsdorfer Sportschützen

27 44 46 45 46 46 47 47 43 364 (43)

2. 22 Popper, Thomas
Union Floridsdorfer Sportschützen

30 44 42 45 43 41 44 43 47 349 (47)

3. 4 Dyrcz, Emil
PSV Wien Sektion Schießen

15 43 44 43 43 40 44 45 41 343 (41)

4. 25 Saibel, Manfred
KSV Siemens

33 38 38 46 47 42 43 40 43 337 (43)

5. 28 Nikolic, Aleksandar
Hietzinger Sportschützen

36 43 42 40 42 44 42 40 42 335 (42)

6. 1 Linner, Thomas
Union Floridsdorfer Sportschützen

12 41 45 42 38 38 46 43 40 333 (40)

7. 27 Haider, Christoph
Club Wiener Pistolenschützen

35 42 41 38 42 46 44 42 38 333 (38)

8. 31 Chaloupka, Alexander
Union Floridsdorfer Sportschützen

38 40 40 44 38 42 43 39 41 327 (41)

9. 21 Usmaew, Lom-Ali
Bundesbahner Sportverein Wien

29 43 44 37 39 41 36 39 46 325 (46)

10. 30 Teitzer, Roland
PSV Wien Sektion Schießen

37 38 42 43 38 30 38 43 41 313 (41)

11. 20 Gindl, Bernhard
Union Floridsdorfer Sportschützen

28 38 41 40 35 36 33 41 36 300 (36)
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Wiener Landesmeisterschaft LP 2019
LP 5

07. - 10.03.2019

ERGEBNISSE

MANNSCHAFTSWERTUNG LP5

Platz SNr
Mannschaft
Schütze

MannschaftsNr
PassNr

Serien
Total

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Union Floridsdorfer Sportschützen 1 1 125 131 131 122 126 136 129 124 1024 (11)

19 Fröhlich, Michael 27 44 46 45 46 46 47 47 43 364 (7)

1 Linner, Thomas 12 41 45 42 38 38 46 43 40 333 (2)

31 Chaloupka, Alexander 38 40 40 44 38 42 43 39 41 327 (2)

2. PSV Wien Sektion Schießen 1 3 115 132 127 128 130 126 132 129 1019 (10)

12 Weiser, Günter 21 44 44 47 46 46 41 46 47 361 (5)

4 Dyrcz, Emil 15 43 44 43 43 40 44 45 41 343 (4)

23 Widter, Wolfgang 31 28 44 37 39 44 41 41 41 315 (1)

3. Bundesbahner Sportverein Wien 1 4 126 130 125 127 118 121 128 136 1011 (8)

13 Hörmann, Gerald 11 44 45 44 41 43 41 47 46 351 (1)

2 Tebbich, Gerd 13 39 41 44 47 34 44 42 44 335 (2)

21 Usmaew, Lom-Ali 29 43 44 37 39 41 36 39 46 325 (5)

4. KSV Siemens 1 5 100 117 125 134 119 130 128 124 977 (10)

17 Zöchmeister, Ernst 25 41 43 39 47 41 43 43 45 342 (2)

25 Saibel, Manfred 33 38 38 46 47 42 43 40 43 337 (6)

14 Bachmann, Ernst 22 21 36 40 40 36 44 45 36 298 (2)

5. Union Floridsdorfer Sportschützen 2 2 123 118 127 123 115 117 115 122 960 (6)

22 Popper, Thomas 30 44 42 45 43 41 44 43 47 349 (5)

3 Heidfogel, Georg 14 41 35 42 45 38 40 31 39 311 (1)

20 Gindl, Bernhard 28 38 41 40 35 36 33 41 36 300 (0)

6. Schützenverein Alt Erlaa 1 6 118 109 120 112 118 108 114 117 916 (2)

24 Khutter, Wolfgang 32 39 39 42 43 34 43 37 43 320 (0)

5 Gutjahr, Leo 16 41 33 42 35 45 36 39 41 312 (2)

9 Kluges, Franz 19 38 37 36 34 39 29 38 33 284 (0)
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Wiener Landesmeisterschaft LP 2019
LP 5

07. - 10.03.2019

ERGEBNISSE

SENIOREN 1

Platz SNr
Name
Verein

PNr
Serien

Total
1 2 3 4 5 6 7 8

1. 12 Weiser, Günter
PSV Wien Sektion Schießen

21 44 44 47 46 46 41 46 47 361

2. 17 Zöchmeister, Ernst
KSV Siemens

25 41 43 39 47 41 43 43 45 342

3. 2 Tebbich, Gerd
Bundesbahner Sportverein Wien

13 39 41 44 47 34 44 42 44 335

4. 24 Khutter, Wolfgang
Schützenverein Alt Erlaa

32 39 39 42 43 34 43 37 43 320

5. 23 Widter, Wolfgang
PSV Wien Sektion Schießen

31 28 44 37 39 44 41 41 41 315

6. 3 Heidfogel, Georg
Union Floridsdorfer Sportschützen

14 41 35 42 45 38 40 31 39 311
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Wiener Landesmeisterschaft LP 2019
LP 5

07. - 10.03.2019

ERGEBNISSE

SENIOREN 2

Platz SNr
Name
Verein

PNr
Serien

Total
1 2 3 4 5 6 7 8

1. 13 Hörmann, Gerald
Bundesbahner Sportverein Wien

11 44 45 44 41 43 41 47 46 351

2. 5 Gutjahr, Leo
Schützenverein Alt Erlaa

16 41 33 42 35 45 36 39 41 312

3. 6 Schuh, Manfred
PSV Wien Sektion Schießen

7 37 25 42 43 41 44 40 37 309

4. 26 Mayer, Georg
PSV Wien Sektion Schießen

34 34 44 41 34 40 37 36 39 305

5. 14 Bachmann, Ernst
KSV Siemens

22 21 36 40 40 36 44 45 36 298

6. 16 Cook, Anthony
Schützenverein Alt Erlaa

24 39 38 39 36 41 35 33 31 292

7. 29 Kauba, August
Bundesbahner Sportverein Wien

6 31 30 39 36 37 37 35 35 280
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Wiener Landesmeisterschaft LP 2019
LP 5

07. - 10.03.2019

ERGEBNISSE

SENIOREN 3

Platz SNr
Name
Verein

PNr
Serien

Total
1 2 3 4 5 6 7 8

1. 7 Seidlhofer, Michael
Club Wiener Pistolenschützen

17 36 35 46 37 39 40 33 34 300

2. 8 Gretzmacher, Ralph
PSV Wien Sektion Schießen

18 27 39 39 44 38 39 29 41 296

3. 10 Seidl, Friedrich
PSV Wien Sektion Schießen

10 36 31 43 32 34 43 39 32 290

4. 9 Kluges, Franz
Schützenverein Alt Erlaa

19 38 37 36 34 39 29 38 33 284
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      Wiener Landesmeisterschaft Luftpistole 2019

Ergebnisse LP 1

Senioren 1

Platz Name Verein Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Gesamt IZ

1 Günter Weiser PSV 93 93 92 93 371 6

2 Ernst Zöchmeister KSV-Siemens 89 91 93 89 362 7

3 Wolfgang Widter PSV 90 93 89 89 361 6

4 Paul Adam PSV 92 84 89 91 356 6

5 Georg Heidfogel USV 21 84 90 85 90 349 7

6 Christian Mikulasek USV 21 90 91 85 83 349 6

7 Gerd Tebbich BBSV 89 87 84 89 349 1

8 Wolfgang Khutter SAE 90 81 86 85 342 2

9 Thomas Hajek BBSV 80 89 80 87 336 4

Senioren 2 

Platz Name Verein Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Gesamt IZ

1 Georg Mayer PSV Wien 92 91 95 94 372 5

2 Gerald Hörmann BBSV 87 91 90 92 360 4

3 Manfred Schuh PSV 84 91 90 90 355 5

4 Leo Gutjahr SAE 90 88 87 81 346 3

5 Ernst Bachmann KSV Siemens 87 86 83 89 345 3

6 Herbert Lager PSV 82 78 90 83 333 4

7 August Kauba BBSV 79 83 84 84 330 4

8 Hans Guglia CWP 72 77 86 73 308 3

9 Manfred Zlabinger SAE 79 73 83 69 304 0

10 Gustav Kurz SAE DNS

Senioren 3

Platz Name Verein Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Gesamt IZ

1 Ralph Gretzmacher PSV 87 84 83 86 340 3

2 Hans Caithaml PSV 80 84 82 86 332 1

3 Günter Neffe PSV 91 88 76 74 329 4

4 Friedrich Seidl PSV 85 76 84 81 326 1

5 Franz Kluges SAE 78 83 79 82 322 2

6 Hans Schwanzer CWP 79 75 85 78 317 1



Seniorinnen

Platz Name Verein Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Gesamt IZ

1 Michaela Benedek USV21 78 89 84 87 338 3

2 Alexandra Major PSV 87 78 81 81 327 3

3 Irene Stuller PSV 84 83 73 87 327 2

4 Michaela Popper USV21 76 87 83 81 327 1

5 Khajidsuren Lodoi USV21 86 75 79 86 326 0

6 Josefina Bitterer PSV 73 76 84 78 311 2

7 Birgit Hajek BBSV 84 70 75 78 307 2

8 Sieglinde Bachmann KSV 67 74 79 81 301 1



Wiener Landesmeisterschaft LP 2019
LP 1

07. - 10.03.2019

ERGEBNISSE
EINZELWERTUNG MÄNNER

Platz SNr Name
Verein PNr

Serien
Total Bemerkung

1 2 3 4 5 6

1. 9 Dyrcz, Emil
PSV

1481 96 94 94 90 95 95 564 (14) QF

2. 12 Usmaew, Lom-Ali
BBSV Wien

80028 89 96 92 92 92 95 556 (8) QF

3. 10 Falb, Benjamin
SSV13

686 88 92 94 95 94 92 555 (11) QF

4. 1 Fröhlich, Michael
USV21

80088 92 88 96 88 95 87 546 (10) QF

5. 14 Werba, Peter
USV21

1334 87 94 87 91 92 91 542 (7) QF

6. 4 Saibel, Manfred
KSV-Siemens

1029 89 86 91 91 90 90 537 (8) QF

7. 7 Witzmann, Bernhard
BBSV Wien

1440 90 91 89 87 88 91 536 (8) QF

8. 6 Haider, Christoph
CWP

3015 90 87 87 91 92 88 535 (5) QF

9. 8 Popper, Thomas
USV21

1510 93 94 87 89 85 85 533 (3)

10. 17 Nikolic, Aleksandar
SSV13

1561 87 87 85 86 94 91 530 (7)

11. 16 Linner, Thomas
USV21

1049 88 89 90 91 85 85 528 (6)

12. 15 Domagala, Grzegorz
CWP

80089 87 91 84 84 90 83 519 (6)

13. 13 Teitzer, Roland
PSV

2280 79 80 83 85 82 84 493 (2)

14. 5 Gindl, Bernhard
USV21

1483 80 89 82 81 69 90 491 (3)

15. 2 Balan, Vladimir
PSV

2991 74 77 87 77 84 83 482 (6)

16. 3 Binder, Christian
SSV13

1560 75 74 85 78 81 73 466 (3)

11 Hahn, Rene
USV21

3018  (0) DNS
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Legende
DNS - Schütze ist nicht zum Wettkampf angetreten
QF - Schütze hat sich fürs Finale qualifiziert



WIENER LANDESMEISTERSCHAFT LP 2019
LP 1

7 MAR - 10 MAR 2019

RESULTS
LPE
FINAL

Rank Bib No Name Nat 1st Comp.
Stage 2nd Competition Stage - Elimination Total Remarks

Version of 10 MAR 2019, 16:05 Ranklist II V2.0.2a - © Meyton Elektronik GmbH 2018 Page 1 of 1

1 80088 FRÖHLICH Michael AUT 49.5
10.6
10.3

9.3
9.8
9.5

97.3
10.4

9.5
10.3

7.8
9.8

114.6
8.5
8.8

135.0
10.3
10.1

152.6
8.6
9.0

171.9
10.1

9.2

191.1
9.3
9.9

211.5
10.4
10.0

231.3
9.7

10.1

231.3

2 1481 DYRCZ Emil 49.0
10.5

8.3
10.6

9.2
10.4

96.8
10.0

9.4
8.6
9.9
9.9

116.1
9.7
9.6

133.6
9.3
8.2

151.8
10.1

8.1

171.3
10.1

9.4

190.8
10.0

9.5

208.2
8.3
9.1

224.5
7.5
8.8

224.5

3 80028 USMAEW Lom-Ali 44.7
9.4
9.8
9.5
7.6
8.4

91.1
10.2

9.5
8.2
9.4
9.1

109.4
9.2
9.1

129.6
9.9

10.3

150.1
10.0
10.5

166.6
8.2
8.3

185.7
9.5
9.6

203.3
8.6
9.0

203.3

4 1334 WERBA Peter 46.8
9.7
9.9
9.4
8.0
9.8

95.2
9.8
9.9

10.0
8.7

10.0

112.8
9.5
8.1

130.9
7.9

10.2

148.9
9.2
8.8

165.4
9.3
7.2

183.8
9.2
9.2

183.8

5 686 FALB Benjamin 46.0
8.3
8.2

10.1
9.1

10.3

88.9
7.5
8.5
8.1
9.9
8.9

107.4
9.8
8.7

126.3
8.7

10.2

145.3
9.9
9.1

165.1
9.8

10.0

165.1

6 1029 SAIBEL Manfred 44.0
9.8
9.2
7.9
9.0
8.1

87.7
10.2

8.2
7.8
9.5
8.0

106.1
9.6
8.8

123.3
9.1
8.1

142.4
10.5

8.6

142.4

7 3015 HAIDER Christoph 46.9
9.1
9.2
8.7
9.9

10.0

91.3
8.0

10.1
8.7
7.9
9.7

106.7
8.0
7.4

122.0
6.9
8.4

122.0

8 1440 WITZMANN Bernhard 42.7
9.0
9.7

10.3
3.9
9.8

81.0
7.6
8.9
6.4
8.0
7.4

101.8
10.0
10.8

101.8

Legend
Bib No Bib Number Nat Nation



Wiener Landesmeisterschaft LP 2019
LP 1

07. - 10.03.2019

ERGEBNISSE
EINZELWERTUNG FRAUEN

Platz SNr Name
Verein PNr

Serien
Total Bemerkung

1 2 3 4 5 6

1. 20 Klemenko, Polina
PSV

1496 93 92 89 92 90 85 541 (6) QF

2. 19 Witting, Melanie
USV21

2997 83 89 89 84 95 86 526 (7) QF

3. 18 Batueva, Elena
PSV

1598 87 88 86 89 85 89 524 (4) QF

4. 22 Mikhaylova, Galina
PSV

80090 79 81 83 92 93 87 515 (4) QF

21 Nikolova, Desislava
BBSV Wien

1341  (0) DNS

Ranklist II V2.0.2a - © Meyton Elektronik GmbH 2018 generiert am 10.03.2019 um 14:14:12

Legende
DNS - Schütze ist nicht zum Wettkampf angetreten
QF - Schütze hat sich fürs Finale qualifiziert



WIENER LANDESMEISTERSCHAFT LP 2019
LP 1

7 MAR - 10 MAR 2019

RESULTS
LPE
FINAL

Rank Bib No Name Nat 1st Comp.
Stage 2nd Competition Stage - Elimination Total Remarks

Version of 10 MAR 2019, 16:04 Ranklist II V2.0.2a - © Meyton Elektronik GmbH 2018 Page 1 of 1

1 1496 KLEMENKO Polina 46.5
10.4

7.8
10.5

8.3
9.5

93.6
9.2

10.2
9.8
8.1
9.8

113.4
10.1

9.7

134.7
10.6
10.7

147.9
9.5
3.7

168.0
9.5

10.6

187.9
9.8

10.1

206.2
10.5

7.8

223.2
7.4
9.6

223.2

2 2997 WITTING Melanie 42.0
7.4
9.5
6.8
9.6
8.7

86.2
9.0
8.6
9.4
8.9
8.3

105.4
9.3
9.9

123.9
8.3

10.2

141.3
7.0

10.4

161.2
9.3

10.6

178.0
7.9
8.9

196.5
8.0

10.5

213.5
7.8
9.2

213.5

3 1598 BATUEVA Elena 44.1
9.8
8.6
9.3
9.6
6.8

89.9
9.1
9.4
8.1
9.5
9.7

104.4
6.2
8.3

116.8
9.6
2.8

136.2
9.9
9.5

155.3
8.6

10.5

174.0
9.9
8.8

192.0
8.4
9.6

192.0

4 80090 MIKHAYLOVA Galina AUT 36.8
8.7

10.5
5.3
5.6
6.7

76.9
8.9
8.7
8.7
8.6
5.2

92.1
7.4
7.8

106.3
5.8
8.4

125.0
10.4

8.3

141.0
9.7
6.3

156.3
6.9
8.4

156.3

Legend
Bib No Bib Number Nat Nation



      Wiener Landesmeisterschaft Luftpistole 2019

Mannschaftswertung LP 1

Platz Mannschaft Schützen Verein Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Gesamt Ergebnis

Günter Weiser PSV 93 93 92 93 371

Polina Klemenko PSV 93 92 89 92 366

Wolfgang Widter PSV 90 93 89 89 361 1098

Lom-Ali Usmaew BBSV 89 96 92 92 369

Gerald Hörmann BBSV 87 91 90 92 360

Bernhard Witzmann BBSV 90 91 89 87 357 1086

Georg Mayer PSV 92 91 95 94 372

Paul Adam PSV 92 84 89 91 356

Manfred Schuh PSV 84 91 90 90 355 1083

Michael Fröhlich USV 21 92 88 96 88 364

Peter Werba USV 21 87 94 87 91 359

Thomas Linner USV 21 88 89 90 91 358 1081

Ernst Zöchmeister KSV-Siemens 89 91 93 89 362

Manfred Saibel KSV-Siemens 89 86 91 91 357

Ernst Bachmann KSV-Siemens 87 86 83 89 345 1064

Thomas Popper USV 21 93 94 87 89 363

Christian Mikulasek USV 21 90 91 85 83 349

Michaela Benedek USV 21 78 89 84 87 338 1050

Benjamin Falb SSV 13 88 92 94 95 369

Aleksandar Nikolic SSV 13 87 87 85 86 345

Christian Binder SSV 13 75 74 85 78 312 1026

Georg Heidfogel USV 21 84 90 85 90 349

Melanie Witting USV 21 83 89 89 84 345

Khajidsuren Lodoi USV 21 86 75 79 86 326 1020

Christoph Haider CWP 90 87 87 91 355

Grzegorz Domagala CWP 87 91 84 84 346

Schwanzer Hans CWP 79 75 85 78 317 1018

Leo Gutjahr SAE 90 88 87 81 346

Wolfgang Khutter SAE 90 81 86 85 342

Franz Kluges SAE 78 83 79 82 322 1010

PSV 11

7

BBSV

PSV 2

USV 21/1

KSV-Siemens

USV 21/3

SSV 13

2

3

4

5

6

USV 21/28

9 CWP

10 SAE




